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رسیده است

دولت سیزدهم، بازار کار را در این دوسالی 
که زمام اجرایی کشور را برعهده گرفت، به 
خ  خوبی رونق داده است؛ به طوری که نر
بیکاری سه ماهه اول امسال در دومین 
خ بیکاری  سال این دولــت پایین تر از نر
سه ماهه فصل اول آخرین سال دولت 
دوازدهم بوده است و میانگین رشد فصلی 
صنعت در دولت سیزدهم از پاییز 1400 به 
بعد به 6.7 درصــد رسیده که این مقدار 
2 درصــد بیشتر از دولــت هــای یــازدهــم و 
دوازدهم بوده است. به همین خاطر است 

شتاب  صنعت  بخش  در  اشتغالزایی  که 
گرفته و شاغلان آن از مرز 8 میلیون نفر 
عبور کردند؛ به عبارتی یک رکوردشکنی 
تازه در حوزه اشتغال صنعتی حاصل شده 

است.
 8.2 خ بیکاری به  1402، نر در بهار سال 
خ  درصد رسید و این در حالی است که نر
که  زمانی  یعنی   ،1400 ســال  بهار  بیکاری 
ــم بر مسند اجرایی کشور  دولــت دوازده

تکیه زده بود، 9.2 درصد برآورد شده بود.
کاهش یک درصدی نرخ بیکاری در این بازه 
زمانی و افزایش اشتغال همزمان با رشد 
نرخ مشارکت اقتصادی نشان می دهد که 
دولت سیزدهم در حوزه اشتغال کارنامه 

پربارتری از دولت دوازدهم داشته است.
خ بیکاری را در کانال  دولت سیزدهم نر
9.2 درصــد گرفت و در کمتر از دو سال 
آن را یک درصد کاهش داد. این همزمان 

خ مشارکت اقتصادی بوده  با افزایش نر
مشارکت  خ  نــر وقتی  عبارتی  به  ــت.  اس
اقتصادی یا همان افــراد بیکار و شاغل 
با افزایش مواجه شوند و از سویی دیگر 
خ بیکاری همسو با رشد اشتغال شود،  نر
در  اشتغالزایی  که  گفت  می توان  آنگاه 
آن بــازه زمانی موفقیت آمیز بــوده است 
و اشتغال به صورت درســت ایجاد شده 
است. داده هــا نشان می دهند که در دو 
خ اشتغال تمام وقت 17  سال گذشته نر
درصد نیز با افزایش مواجه شده است. 
این امر گویای این است که محیط کسب 
و کار کشور بهبود یافته است و شغل های 

ایجاد شده نیز پایدار بوده اند.
طبق داده هــای مرکز آمار کشور، در بهار 
امسال نسبت به سه ماهه اول سال 1401، 
خ اشتغال ناقص کل کشور با 1.4 واحد  نر
درصد کاهش به 8.3 درصد رسیده است.

 10 خ اشتغال ناقص مــردان از بیش از  نر
درصد در بهار سال گذشته به 9 درصد در 
بهار امسال رسیده و با کاهش 1.5 واحد 
درصدی مواجه شده است؛ به طوری که 
 2 از  ناقص  اشتغال  بــا  مـــردان  جمعیت 
میلیون نفر در بهار سال 1401 به 1 میلیون 
800 هزار نفر در بهار سال 1402 رسیده  و 

است.
در مقابل، نرخ اشتغال ناقص زنان در بهار 
امسال کمتر از 1 واحد درصد کاهش یافته 
است؛ به طوری که در بهار سال گذشته 
خ اشتغال ناقص زنان 5 درصد بوده که  نر
در بهار امسال به 4.4 درصد رسیده است.

سبقتصنعتازسایربخشها
براساس شاخص مدیران خرید در تیرماه 
کارگیری  به  و  استخدام  میزان  امسال، 
انسانی در واحــدهــای تولیدی_ نــیــروی 

میانگین رشد فصلی صنعت در دولت سیزدهم 2 درصد بیشتر از دولت های یازدهم و دوازدهم بوده است

رکوردشکنی اشتغال صنعتی در دولت سیزدهم

بوده  واحــد   50 از  بیشتر  کشور  صنعتی 
از  که فاصله شاخص  است و هر چقدر 
50 بیشتر باشد، نشانه رونق و رشد است.
بر این اساس، در فروردین ماه امسال با 
وجود تعطیلی آغاز سال، 51.37 درصد، 
در خــرداد  درصـــد،   52.48 اردیبهشت 
52.95 درصد و در تیرماه به 56.06 درصد 
ــت کــه نویدبخش افــزایــش  رســیــده اس
خواهیم  صنعت  بخش  در  اشتغالزایی 

بود.
سهم  نیز  صنعت  بخش  میان  ــن  ای در 
خود را از بازار اشتغال در بهار سال 1402 
افزایش داده اســت، به طــوری که سهم 
این بخش از کل شاغلان کشور در بهار 
سال گذشته 32.7 درصد بوده و در بهار 
امسال 33.1 درصد شده است. به عبارت 
دیگر، از میان 24 میلیون افراد در سن 
اشتغال، 8 میلیون نفر از آنان در بخش 

صنعت مشغول به کار هستند.
مشابه،  فصل  به  نسبت  فصل  ایــن  در 
بیش از 333 هزار شغل در بخش صنعت 
ایجاد شده است و تعداد شاغلان این 
بخش از مرز 8 میلیون نفر عبور کردند. 
ــران، سال  بنا بر داده هــای مرکز آمــار ای
گذشته برای بخش صنعت پررونق بود 
و شاغلان آن بیشترین ثبات شغلی را در 
میان دیگر بخش های اقتصادی داشتند. 
به عبارتی نتایج این رونــق صنعتی، در 
که  شد  مشخص  تولید  زنجیره  انتهای 
نتایج آن افزایش اشتغال خالص صنعتی 
به میزان بیش از 333 هزار نفر در بهار 

سال 1402 بود.

رشدصنعتبیشترازمیانگین
هشتسالاخیر

این روند از زمان روی کار آمدن دولت 
سیزدهم آغــاز شد، نشان به آن نشان 
که از تابستان 1400 بهره وری نیروی کار 
اقتصاد  کل  از  بالاتر  صنعت  بخش  در 
بــوده به همین علت یکی از دلایلی که 
صنعت  بخش  در  دســتــمــزدهــا  سطح 
بهره وری  بخش هاست،  سایر  از  بالاتر 
بالای نیروی کار در این بخش نسبت به 
سایر بخش ها بوده و از طرفی شاخص 
صنعت  بخش  در  تحصیلات  و  مهارت 
نشان دهنده بالا بودن دستمزد در این 

بخش بوده است. 
احیای واحدهای صنعتی غیرفعال یکی از 
برنامه های اصلی در دولت های مختلف 
ــن خصوص  ای محسوب مــی شــود و در 
ــدازی  ــ بــرنــامــه هــای بسیاری بـــرای راه ان
واحدهای راکد در طول سال های گذشته 

در نظر گرفته شده است. 
به  صنعت  بخش  ــد  رش  1401 ــال  س در 
9.5 درصــد رسید، ایــن در حالی است 
کــه هـــدف گـــذاری دولـــت ســیــزدهــم در 
سال 1401، 8 درصد بود اما این رقم پنج 
برابر رشد داشت و متوسط هشت سال 
رشد  میانگین  همچنین  بــود.  گذشته 
فصلی صنعت در دولت سیزدهم از پاییز 
این  6.7 درصــد رسید.  به  بعد  به   1400
میزان در دولت های یازدهم و دوازدهم 
2 درصــد بــوده است.به عبارتی شتاب 
رشد بخش صنعت در این سال بیشتر از 

شتاب رشد بخش خدمات بوده است.

دلایلرشدسهمبخشصنعتدراقتصادکشور

بررسی داده ها نشان می دهد افزایش سهم بخش صنعت در رشد تولید ناخالص 
داخلی کشور در سال ۱۴۰۱، به دلیل افزایش تولیدات صنعتی و معدنی بوده است، 
یعنی در این دو گروه منهای نفت، بهره وری نیروی کار با رشد مواجه شده است، 
نشان به آن نشان که آب، برق و ساختمان که زیرگروه های این بخش هستند از 
رشدی معادل 7.8 درصدی برخوردار بوده اند.در عین حال، دولت سیزدهم از 
هنگامی که مسند اجرایی کشور را در مرداد ماه سال ۱۴۰۰ برعهده گرفت، برنامه های 
اشتغالزا را در دستور کار خود قرار داد. برای این امر دولت اطلس ملی اشتغال در 
قالب زیست بوم ملی اشتغال که براساس آمایش سرزمینی صورت گرفته بود، 
تدوین کرد. سپس برای پایداری اشتغال و پرداخت تسهیلات در قالب زیست بوم 
ملی اشتغال اقدام به ایجاد سامانه ملی رصد اشتغال کرد که نتایج آن در انتهای 

سال اعلام شد که بیش از یک میلیون نفر صاحب شغل شدند.

برش

اخبار

امـــروزه کســـب و کارهـــای خانگـــی یـــا 
از  در بســـیاری   )Home business(
کشـــورهای جهان به خاطـــر کم هزینه و 
درآمـــدزا بودن مـــورد توجه قـــرار گرفته 
اســـت. کســـانی کـــه شـــرایط کار کردن 
در بیـــرون از خانـــه را نداشـــته باشـــند 
می تواننـــد در خانه با راه اندازی کســـب 
و کاری کوچک، خود را مشـــغول کرده و 
منبـــع درآمدی بـــرای خانواده باشـــند.
راه انـــدازی مشـــاغل خانگـــی نیـــاز بـــه 
هزینه هـــای سرســـام آور اجـــاره مغازه یا 
دفتر، خرید تجهیزات اداری و هزینه کرد 
هزینه هـــای جـــاری اعـــم از آب و برق و 
کرایه تاکســـی ندارد و این امـــکان را به 
افـــراد می دهـــد با ســـرمایه ای هـــر چند 
انـــدک در محیط امن خانـــواده کارهای 

هنـــری بزرگی را رقـــم زنند.

اجتماعـــی،  بـــا گســـترش شـــبکه های 
براحتـــی آمـــوزش هنرهـــای دســـتی و 
مشـــاغل خانگی در فضای مجازی قابل 
دریافـــت اســـت و ایـــن امر باعث شـــده 
اســـت تـــا علاقه مندان بـــا اســـتفاده از 
پکیج هـــای آموزشـــی، صاحـــب شـــغل 
شـــوند همچنین برای عرضـــه و فروش 
تولیدات از ظرفیت شـــبکه ها در فضای 

مجـــازی بهره مند شـــوند.
مشـــاغل خانگـــی دارای تنـــوع بســـیار 
بالایی اســـت که هنر رزیـــن یکی از این 
کسب و کارهاســـت که در این گزارش با 
مهندس کارآفرین خانگی در زمینه هنر 

رزیـــن به گفت و گو نشســـتیم.

• خودتان را معرفی کنید و بفرمایید که 
چطور به هنر رزین علاقه مند و مشغول به 

کار شدید؟

غ التحصیل  فرزاد تحسری 38 ساله فار
رشته مهندسی کشاورزی و ساکن تهران 
کارهای  به  بسیاری  علاقه  بنده  هستم، 
هنری از جمله موسیقی و نقاشی و سایر 
رشته های هنری دارم و سعی می کنم در 

حد توان در اکثر آنها موفق باشم.

بحث  در  کرونا  ویــروس  شیوع  از  قبل 
کار می کردم  پــدرم  با  تجهیزات پزشکی 
وقتی کرونا در سال 1398 باعث تعطیلی 
بسیاری از کسب و کارها شد، کار ما نیزاز 
ج شد و ما بیشتر  تب و تــاب اولیه خــار
خانه نشین شدیم، در این مدت به دنبال 
این بودم از طریق شبکه های اجتماعی 
فعالیتی را شروع کنم از این رو با تلاش 
و پشتکار فــراوان و با استفاده از منابع 
مختلف و مطالعات زیاد به صورت خود 
ــا را دنــبــال کـــردم و با  ــوزش ه ــوش آم ج
آموزش رزین آشنا شده و به آن علاقه مند 

شدم.
در ابتدا به خاطر اینکه هزینه لازم را برای 
سپری کردن کلاس های آموزشی نداشتم 
سعی کردم همان هزینه آموزشی را صرف 
خرید مواد اولیه کنم. در مدت 2 سال 
در هنر رزین، آزمون و خطا انجام دادم 
تا به مرور این حرفه را یاد گرفتم و بعد از 
کسب گواهینامه مهارت از سازمان فنی و 
حرفه ای کشور، اکنون به عنوان مدرس در 
آموزشگاه ها به صورت حضوری و مجازی 

تدریس می کنم.

• هنر رزین و تنوع تولیدات را برای آشنایی 
مخاطبان در این عرصه توضیح دهید.

ــاده  ــک م ــمــغ« و ی ــه مــعــنــای »ص ــن ب رزیـ
چسبناک است که به دو صورت طبیعی 
و مصنوعی موجود است. رزین اپوکسی 
یک نوع رزین مصنوعی است که در دنیا 
به عنوان مناسب ترین رزین برای کارهای 
کــاربــردهــای  و  مــی شــود  هنری شناخته 
از جمله  گسترده ای در صنایع مختلف 
و در ساخت  دارد  و پوشاک  صنعت مد 
بدلیجات و لوازم تزئینی اغلب با استفاده 
متنوع،  اکلیل های  طبیعی،  گل های  از 
و...  طلا  ورق  استیکرهای  و  ترنسفرها 

انجام می شود.
از تجهیزات  باید  برای تولید محصولات 
اساسی شامل پوشش های محافظ، لوازم 
ایمنی )مانند دستکش، ماسک و عینک 
با دمــای کنترل شده و  ایمنی(، محیط 
مختلف،  رنــگ هــای  مینیاتوری،  ــل  دری
مــاده  سخت کننده )هــاردنــر(، اسپری  
روان کننده سیلیکون، پیگمنت ها، تورچ 
ــواد افــزودنــی )مـــواد ســازگــار با  و سایر م
رزین( استفاده کرد همچنین رزین انواع 
مختلفی از جمله رزین پلی استر، رزین 
اپوکسی، رزین پلی یورتان و رزین پلی آمید 
دارد که هر کــدام از این رزین ها دارای 
هستند  متفاوتی  کاربردهای  و  خــواص 
و برای هنر زیــورآلات رزینی از نوع رزین 
اپوکسی استفاده می شود و من برای اینکه 
تولید خوب و باکیفیتی داشته باشم سعی 

می کنم مواد اولیه رزین را از مکان های 
معتبر با کیفیت و تنوع بالا انتخاب کنم.

• بیشترین تولیدات رزینی در کجا کاربرد دارد؟
مد  صنعت  در  بیشتر  رزیــنــی  تــولــیــدات 
ــرار می گیرد و  لباس مــورد استفاده ق و 

به عنوان زیورآلات کاربرد بسیاری دارد.
بــه جــای خرید طلا  بــانــوان  از  بسیاری 
ــورآلات  در ایــن شرایط اقتصادی، از زی
بسته  حتی  و  می کنند  استقبال  رزینی 
به نوع و سلیقه خودشان، سفارش کار 
می دهند. خلاقیت و نوآوری در این هنر 
زیاد است و براحتی می توان ایده ای را با 
کامپیوتر و نرم افزار طراحی کرد و بعد از 
طراحی اولیه آن را به مرحله اجرا درآورد و 
ح ها وجود ندارد  محدودیتی در ارائه طر
و هر شخص می تواند تصوراتش را پر و 
بال بدهد و آنها را به صورت الگو درآورده 

و اجرایی کند.
در تولیدات رزین خلاقیت نقش اصلی 
ح و تنوع  ایفا می کند و بی نهایت طر را 
و ایــده وجــود دارد که بسته به سفارش 
می توان آن را اجرایی کرد. من با استفاده 
از ابتکار و نوآوری با توجه به اینکه رشته 
تحصیلی ام مهندسی کشاورزی بود و با 
توجه به شناختی که از گل ها و گیاهان 
از گیاهانی  کــردم  مختلف داشتم سعی 
رزینی  تولیدات  در  می کردم  خشک  که 
به تمرکز و  نیاز  امر  این  استفاده کنم و 

دقت زیادی دارد.
بنده در این چند سال اخیر تولیداتی از 
جمله گوشواره، انگشتر، ساعت، دستبند 
و گردنبند، جاکلیدی و غیره را داشته ام 
که مورد استقبال هنردوستان قرار گرفته 

است.

•برای تولیدات رزینی چقدر سرمایه گذاری 
کردید؟

سال 1398 کار رزین را با 500 هزار تومان 
شروع کردم و الان علاقه مندان می توانند 
را  کار  این  تومان،  میلیون  نیم  و  یک  با 
انجام بدهند. آموزش های رزینی در فضای 
مجازی وجود دارد و حتی در این زمینه 
می توانم  و  می دهم  انجام  تدریس  هم 
از  هستند  علاقه مند  که  را  هنرجویانی 

مرحله صفر تا صد آموزش بدهم.

• در آموزش های هنری که برای رزین انجام 
می دهید، استقبال مردم را چطور ارزیابی 

می کنید؟

در زمان کرونا که بسیاری از آموزشگاه ها 
از  ــا  ــوزش ه آم ــود بیشتر  ــده ب تعطیل ش
طریق فضای مجازی و شبکه ها به صورت 
برخط ارائه می شد در همین زمینه من 

هم از طریق شبکه های مجازی آموزش ها 
دور  شهرستان های  در  متقاضیان  به  را 
ارائه کردم و اکنون که آموزش ها به صورت 
حضوری است در ماه حدود هشت نفر 

شاگرد دارم.

• بیشتر تولیدکنندگان با مشکل عرضه مواجه 
هستند. برای فروش تولیدات چه راهکارهایی 

دارید؟

بنده مدرک بازاریابی را از طریق دوره های 
آموزشی کسب کرده ام و آشنا به بازارکار 
به  را  تولیدات  اول،  مرحله  در  هستم. 
مغازه ها و فروشگاه های اطــراف بــردم و 
کارها  کیفیت  تنوع و  وقتی فروشنده ها 
را می دیدند، استقبال می کردند و از آنها 

سفارش می گرفتم.
ــواده  ــان ــه پیشنهاد خ ــدای کـــار ب ــتـ درابـ
ــحــه ای را در شــبــکــه هــای مــجــازی  صــف
ــدازی کـــردم و بــه مـــرور بــا تشویق  ــ راه انـ
دوستان و دنبال کننده های آن صفحه، 
کم کم کار پیشرفت کرد تا اینکه از طرف 
ــد تا  بــنــده پیشنهاد ش ــه  ب ــه مــلــی  ــان رس
مستندی از کارهایی که در خانه انجام 
پخش  از  بعد  و  ــود  ش ساخته  مــی دهــم 
ــورد خــوبــی کــه از سوی  ــازخ ب مستند و 
مخاطبان دریافت کردم، تصمیم گرفتم 
که به این کار جدی تر نگاه کنم و مطالعاتم 
را در زمینه ساخت زیورآلات رزینی بالاتر 
بردم.از ظرفیت شبکه های مجازی برای 
فروش تولیدات استفاده کردم و از این 
بازاریابی و تبلیغات انجام دادم  طریق 
استان های  از  سفارش هایی  اکــنــون  و 

مختلف کشور دارم.
به تولیدکنندگان پیشنهاد می کنم، برای 
فروش کالاها، نمونه ای از تولیدات را به 
بازارچه های  یا  فروشگاه ها،  و  مغازه ها 
فروشگاه های  ــا،  ــازاره ب جمعه  محلی، 
در  که  نمایشگاه هایی  و  دستی  صنایع 

فعالیت  مشغول  لباس  و  مــدل  صنعت 
هستند برده و از طریق این فضاها اقدام 
ظرفیت  از  همچنین  و  کنند  عرضه  به 
شبکه های مجازی که متنوع هستند برای 

فروش محصولات استفاده کنند.

•آیا روی صادرات تولیدات هم فکر می کنید؟
کسب  و  مطالعه  به  نیاز  زمینه  ایــن  در   
از  و  دارم  تسهیلگری  و  بیشتر  اطلاعات 
راهنمایی افرادی که می توانند به من در 
این زمینه مشاوره داده و یا کمک کنند 

استقبال می کنم.

• نقش حمایتی خانواده را در مشاغل 
خانگی چطور ارزیابی می کنید؟

ــادر و هــمــراهــی آنــهــا در  نقش پــدر و مـ
راه انــدازی کسب و کارهای خانگی بسیار 
ــار در محیط  پــررنــگ اســت چــون ایــن ک
خانه صورت می گیرد نیاز به حمایت های 
خانواده و فراهم کردن شرایط مناسب 

دارد.
ــدازی رزین  پدر و مادر بنده نیز در راه ان
ابزار  تهیه  در  آنها  و  کردند  کمک  بسیار 
حتی  و  بودند  من  همراه  اولیه  ــواد  م و 
ــه پیشنهاد و نظر با  در بحث ایــده و ارائ
با  و  می کردند  همدلی  و  همراهی  مــن 
ــود بــاعــث شــدنــد مــن با  تشویق های خ
آرامش و علاقه بیشتری به این کار جذب 

شوم.

• چه آینده ای را برای هنرتان ترسیم می کنید؟
درصــــدد هــســتــم هــنــرجــویــان بــســیــاری 
ــوزش بدهم  را در ایــن زمینه )رزیــن( آم
ایجاد  از طریق این هنر، اشتغالزایی  تا 
ــد کنند. بــرای آینده  شــده و کسب درآم
در  مکتوب  به صورت  را  تجربه هایم  نیز 
اختیار  در  و  تــدویــن  کتابی  یــک  قالب 

علاقه مندان قرار خواهم داد.

گزارش »ایران«  از اشتغال و درآمدزایی یک کارآفرین جوان

کارآفرینیرابا500هزارتوماندرسال98شروعکردم

سال ۱398 
کار رزین را 
با 5۰۰ هزار 

تومان شروع 
کردم و الان 

علاقه مندان 
می توانند با 

یک و نیم 
میلیون 

تومان، این 
کار را انجام 

بدهند.
 آموزش های 

رزینی در 
فضای مجازی 

وجود دارد 
و حتی در 
این زمینه 

هم تدریس 
انجام می دهم 

و می توانم 
هنرجویانی را 
که علاقه مند 

هستند از 
مرحله صفر 

تا صد آموزش 
بدهم

افزایشسهمبخشصنعت
بخش صنعت سهم خود را از بازار اشتغال 

در بهار سال 1402 افزایش داده است، به 
طوری که سهم این بخش از کل شاغلان 

کشور در بهار سال گذشته 32.7 درصد 
بوده و در بهار امسال 33.1 درصد شده 

است.

 عکس: ابوالفضل نسایی /  ایران

اشتغال

ایلیا پیرولی
روزنامه نگار

فعالیت بیش از 3 
میلیون و 500هزار نفر 

کارگر بیمه شده در تهران
مدیـــر کل تعـــاون، کار و رفـــاه 
اجتماعی استان تهران با بیان 
اینکه 48 درصد تولید کل کشور 
در تهران است، گفت: بیش از 
3 میلیون و 500هـــزار نفر کارگر 
بیمه شـــده در تهـــران فعالیت 

دارند. 
گـــزارش منتشـــر  اســـاس  بـــر 
شـــده از مرکز آمار ایران، سهم 
اشـــتغالزایی بخش خدمات در 
استان تهران بسیار بالاست. از 
سوی دیگر سهم شاغلان بخش 
کشاورزی از کل شاغلان استان 
تهران بسیار ناچیز برآورد شده 

است.
بررسی آماری از اســـتان تهران 
در بهار 1402 بیانگر این اســـت 
خ مشـــارکت اقتصادی در  که نر
تهـــران در بهـــار 1402 حدود 40 
درصد و بهار 1401 حـــدود 40.9 
درصـــد بـــوده اســـت. نســـبت 
اشـــتغال تهـــران در بهـــار 1402 
حدود 36.9 درصد و در بهار 1401 
حدود 37.7 درصد بوده است. 
خ بیکاری در این اســـتان نیز  نر
در بهار 1402 حدود 7.6 درصد 
و در بهار 1401 حدود 7.8 درصد 

بوده است. 
به گفته حامد ویس کرمی رصد 
حوزه های تخصصی دستگاه های 
اجرایی تأثیر بســـزایی در بهبود 
خدمت رسانی در آن حوزه را به 
همراه دارد.حامـــد ویس کرمی 
با اشاره به حجم بالای صنایع، 
تولیدی ها و کارگاه ها در استان 
تهـــران افـــزود: اســـتان تهران 
با توجـــه بـــه فعالیـــت بیش از 
235هزار واحد کارگری و بیش 
از 3 میلیون و 500هزار نفر کارگر 
بیمه شده از ویژگی های خاصی 

برخوردار است.

فراگیری ملی 
خدمات صندوق 
ضمانت صادرات

بـــا حضـــور دولت ســـیزدهم در 
رویکرد اقتصادی تغییراتی ایجاد 
شد و آن توجه بیشتربه توسعه 
صادرات غیرنفتی بود، صندوق 
ضمانت صـــادرات نیـــز در این 
راستا تلاش برای ارائه خدمات 
به فعالان اقتصـــادی را مد نظر 
قرار داده اســـت. رئیس هیأت 
مدیـــره و مدیرعامـــل صندوق 
ضمانت صـــادرات ایران گفت: 
مدیریت صندوق در دوره جدید 
تلاش دارد با حضور در استان ها 
خدمات صندوق را بهتر و بیشتر 
به فعالان اقتصادی معرفی کند.
ســـیدامیر برهانـــی با اشـــاره به 
خ تســـهیلاتی کـــه با  اینکـــه نـــر
پشـــتوانه ضمانتنامـــه صندوق 
2 درصـــد  پرداخـــت می شـــود 
خ مصـــوب بانکی  کمتـــر از نـــر
اســـت، افـــزود: در خصـــوص 
محاســـبه وثیقه و اعتبارسنجی 
صادرکننـــدگان، هزینه دریافتی 
صندوق نســـبت به بانک ها به 

مراتب مناسب تر است.
وی ادامه داد: در شرایط کنونی 
توسعه اقتصادی صرفاً با شبکه 
بانکی امکان پذیر نخواهد بود 
و بهره منـــدی از بازار ســـرمایه 
و خدمـــات صنـــدوق ضمانت 
توسعه صادرات در جهت تأمین 
منابع مالی باید مورد توجه قرار 

گیرد.
مدیرعامل صندوق با بیان اینکه 
نگاه خدماتـــی صندوق صرفاً به 
بـــزرگ نیســـت،  شـــرکت های 
تصریح کرد: اگر شرکت بازرگانی 
ســـابقه صادراتی هم نداشـــته 
باشـــد ولـــی نظـــر کارشناســـی 
بـــه  و اعتبارســـنجی صنـــدوق 
صادراتی بودن آن برسد تا حدود 
یک میلیون یورو سقف اعتباری 
جهت اخذ تسهیلات از سیستم 

بانکی اعطا خواهد شد. 

هرخانهیککارگاه
شعار ما »هر خانه یک کارگاه« است. آموزش حرفه های مشاغل خانگی این کمک 

را به افراد می کند تا در محیط خانواده و در کنار سایر وظایف و دریک محیط 
بسیار کوچک، با کمترین هزینه اقدام به راه اندازی کسب و کار خانگی به عنوان 

شغل ثانویه کنند تا درآمدی برای امرار معاش باشد.
من معتقدم باید افراد به سمت کارهایی بروند که علاقه مند هستند، این موضوع 
باعث می شود با علاقه و عشق بیشتری کار کنند و تولیداتی با کیفیت بالا داشته 

باشند. هنر رزین به خاطر تنوع بالا مورد استقبال بسیاری از کارجویان قرار گرفته 
است و علاقه مندان برای ورود به بازار کار تنها لازم است پس از آموزش اصولی 

این هنر، خلاقیت خود را به کار بگیرند و از آن کسب درآمد کنند و کار با رزین را 
می توان به عنوان یک شغل خانگی نگاه کرد که می تواند جنبه هنری و درآمدزایی 

داشته باشد.

ـــرش بـ

عکس: ایران

گفت وگو

فرزانه پیری
روزنامه نگار


